
Bentayga Almogarén 


Bentaygan Almogarén – Gran Canarian pyhä vuoripaikka 

Bentaygan Almogarén on Gran Canarian alkuperäisväestön, 
guanchien, kallioon hakkaama rituaalinen rakenne. Se 
sijaitsee Roque Bentaygan itäisellä rinteellä Tejedan 
kalderassa, noin tunnin ajomatkan päässä San Bartolomé 
de Tirajanasta.

Sijainti: Roque Bentayga, Tejeda, Gran Canaria

Korkeus: 1414 m merenpinnasta

Läheisyydessä toimii myös Roque Bentaygan 
tulkintakeskus.


Almogarén – pyhäkön erityispiirteet 
Gran Canarialla termi almogarén viittaa kallioon 
kaiverrettuihin pyhäkköihin, joille ovat tyypillisiä kuppimaiset 
painanteet ja niitä yhdistävät kanavat.  


Roque Bentaygan itäisellä rinteellä sijaitseva kallioinen 
tasanne, johon on kaiverrettu sarja kuppimaisia painanteita, 
tunnetaan nimellä Almogarén. Sitä on perinteisesti pidetty 
palvontapaikkana, ja monet tutkijat liittävät sen rituaaleihin, 
jotka liittyivät vuodenaikoihin, sateeseen ja 
maanviljelykseen.


Rakenne 
Bentaygan Almogarén muodostuu kallioon hakatusta, 
nelikulmaisesta kaksitasoisesta tasanteesta:

• Keskellä sijaitsee suuri kuppimainen painanne, johon 
ylemmiltä tasoilta tulevat kivikanavat yhtyvät.

• Tasanteen reunalla on kaksi pientä keinotekoista kallio-
onteloa, joiden käyttötarkoitus on edelleen tuntematon.


Tähtitieteellinen näkökulma 
Viimeaikaiset tutkimukset ovat tuoneet esiin uuden 
tulkinnan: Almogarén saattaa olla suunnattu auringon 
liikkeiden mukaan.

Auringon nousu päivänseisauksissa osuu 
keskuspainanteeseen tavalla, joka on voinut toimia 
kalenterimerkkinä ja auttaa ajoittamaan maanviljelyksen 



tärkeät vaiheet.

Paikkaa käytetään edelleen syyspäiväntasauksen aikaan, 
jolloin kävijät seuraavat auringon linjausta samalla tavalla 
kuin guanchit aikoinaan.


Kulttuurinen merkitys 
Bentaygan Almogarén on harvinainen yhdistelmä 
arkeologiaa, uskontoa ja tähtitiedettä. Se tarjoaa 
ainutlaatuisen näkymän siihen, miten Kanariansaarten 
alkuperäiskansa ymmärsi ajan kulun, luonnon ja pyhyyden.

Kohde kuuluu Risco Caídon ja Pyhien Vuorten UNESCO-kulttuurimaisemaan, ja se on yksi 
Gran Canarian vaikuttavimmista historiallisista paikoista.


Hain verkosta tietoa ja kokosin sen tähän kuvaamaan sitä mitä paikanpäällä koin ja jäin 
miettimään … (virheitäkin voi olla)


Tuomas


